CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 131/2015

Construção  de  poço  artesiano  na  Linha
Espigão.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a construção de
poço artesiano na Linha Espigão, neste Município.

É de se ressaltar que na Linha Espigão já existe um poço artesiano,
todavia  com a expansão  da população  na região  e  a  consequente  procura  dos
moradores para utilização do poço, este não tem atendido a demanda.

Deste modo, em virtude da necessidade da ampliação dos pontos de
captação de água potável para atender a demanda das famílias daquela região, se
faz necessária a construção de poço artesiano para que toda a população local seja
atendida de forma eficaz e justa, já que água potável é uma necessidade básica de
todo ser humano.

SALA DAS SESSÕES, 25 de março de 2015.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7AF5C9ABBE9B1FA00A15C9095EB9A695 CODIGO DO DOCUMENTO: 008016
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 131/2015
AUTORIA: Ver. Renato Reimann